

19 marca 2009



"Jest kasa do wzięcia"

SAMORZĄDOWY SERWIS INTERNETOWY PAP – Jesteśmy gotowi na każde uelastycznienie systemu, które umożliwi wydanie wszystkich środków – zadeklarował Krzysztof Hetman, wiceminister rozwoju regionalnego podczas posiedzenia Komitetu Monitorującego ZPORR. Chodzi o unijną alokację w ramach ZPORR, która w wyniku słabnącej złotówki wzrosła w ostatnich miesiącach o ok. 500 mln zł. W efekcie wciąż pozostają wolne środki do wykorzystania. Tylko w II priorytecie ZPORR ("Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach") do wydania pozostało jeszcze 105 mln zł. Poziom wykorzystania sięga tu 96 proc. (jeszcze w listopadzie 2008 r. przekraczał próg 99 proc.), a płatności ponad – 87 proc. Minister Hetman nie dopuszcza myśli o zmarnowaniu tych środków: – Nie ma możliwości, żebyśmy oddali choć jedną złotówkę.[...] Jesteśmy gotowi na każde uelastycznienie systemu, które umożliwi wydanie wszystkich środków – zadeklarował wiceszef MRR. Resort będzie przekonywał beneficjentów do rozszerzania zakresów realizowanych projektów, wdrażania projektów własnych samorządu oraz przeprowadzania konkursów na finansowanie stypendiów. Ponadto w celu usprawnienia ostatnich miesięcy wdrażania ZPORR ministerstwo zgodziło się na uproszczenie procedur, w tym m.in. skrócenie terminów rozpatrywania wniosków w konkursach. Aby ułatwić Polsce wykorzystanie wszystkich funduszy przyznanych w ramach ZPORR Komisja Europejska przedłużyła do czerwca tego roku ostateczny termin na rozliczenie dotacji. Tymczasem z przesłanych przez regiony informacji wynika, że zapotrzebowanie na wolne środki w II priorytecie jest o wiele niższe niż dostępna pula pieniędzy. W związku z tym w MRR zapadła decyzja o przydzieleniu środków poszczególnym regionom adekwatnie do poziomu wykorzystania funduszy w tym priorytecie. – Wkrótce poinformujemy marszałków ile środków ma do dyspozycji każde z województw i oczekujemy, że te pieniądze zostaną wydane do końca czerwca – ogłosił Hetman. – Województwo małopolskie i dolnośląskie udowodniły pod koniec zeszłego roku, że można zorganizować i rozliczyć konkursy w 3 miesiące – dodał. W związku ze zwiększeniem się alokacji Instytucja Zarządzająca ogłosiła również dodatkowy nabór wniosków na środki pomocy technicznej. Wpłynęło 120 wniosków o dofinansowanie na kwotę blisko 9,5 mln zł. Więcej: www.mrr.gov.pl